

ژورنال

شماره ۷۱۳

سر دبیر این شماره: محسن ابراهیمی

۲۴ آوریل ۲۰۲۴ - ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

به مناسبت فرارسیدن اول مه، روز جهانی کارگران

یک سؤال از شهلا دانشفر

”لشکر“ مادران پارک لاله علیه ارتش مضمحل

کیوان جاوید

آیدا شاکرمی با لبخندی سرشار از اعتماد به نفس

میلا رسایی منش

از اسماعیل بخشی حمایت کنیم

یاشار سهندی

به مناسبت فرارسیدن اول مه،

روز جهانی کارگران

یک سؤال از شهلا دانشفر

محسن ابراهیمی: در آستانه اول مه ۱۴۰۳، هشت
تشکل و نهاد کارگری، بازنشستگان، پرستاران،
زنان و دادخواهان "میثاق ۱۴۰۳" را منتشر کرده‌اند.
برجسته‌ترین نکات این میثاق در شرایط سیاسی
امروز ایران چه‌ها هستند؟

شهلا دانشفر: میثاق هشت تشکل به مناسبت روز
مهمی، چون روز جهانی کارگر منتشر شده است.
اولین نکته مهم آن تجدید عهد با منشور "زن
زندگی آزادی" است که با امضای بیست تشکل
کارگری و اجتماعی در بهمن ۱۴۰۱ در کوران انقلاب

”زن، زندگی، آزادی“ منتشر شده بود. منشوری که از اعماق جامعه برخاست و موجی از حمایت را همراه داشت. منشوری که پاسخی واقعی، عملی و رادیکال به مسئله اتحاد صفوف مردم بود و با کنارزدن تحرکات راست و منشورهایشان بر خواسته‌ها و مضمون انقلاب عمق بخشید. امروز میثاق هشت شکل بار دیگر همه نهادها و تشکل‌های مردمی و فعالین اجتماعی را به اتحاد مبارزاتی حول آن منشور فراخوانده است.

میثاق از اعتراضات گسترده کارگری و بخش‌های مختلف مردمی و به طور ویژه جنگ شجاعانه زنان علیه تعرضات وحشیانه حکومت به انقلاب زن زندگی آزادی و برای پس گرفتن سنگر فتح شده حجاب سخن گفته و می‌نویسد: عهد ما این بوده است ”ایستاده‌ایم تا پایان“ و بر همین پیمان و میثاق می‌مانیم و مسیر رهایی از فقر، ستمگری‌ها

و تبعیضات را دنبال خواهیم کرد.

یک تأکید مهم میثاق همان سرسختن منشور بیست شکل است که با اشاره به اعتراضات مردمی در انقلاب زن زندگی آزادی می‌نویسد: ”این اعتراضات ملهم از جنبش‌های بزرگ و مدرن اجتماعی و خیزش نسل شجاع و جسوری است که مصمم‌اند بر تاریخ عقب‌ماندگی و عقیم ماندن آرمان برپایی جامعه‌ای آزاد و عدالت‌محور با رفاه بنیادین در ایران، نقطه پایانی بگذارند.“

در تداوم این گفتمان‌ها امضاکنندگان میثاق، شش خواست فوری را اعلام کرده‌اند که یک‌بند مهمش پایان‌دادن به حجاب اجباری و هر شکلی از آپارتاید و تبعیض جنسی و جنسیتی، لغو تمامی قوانین و سنت‌های تبعیض‌آمیز علیه شهروندان بر اساس تعلقات و گرایش‌ها جنسی

و جنسیتی آنها و به رسمیت شناختن حقوق افراد رنگین‌کمانی‌ها و اعلام برابری کامل حقوق زنان با مردان در تمامی عرصه‌ها و اجرایی‌شدن آن است. این میثاق با تأکید بر اینکه اعدام قتل عمد دولتی است، بر ممنوعیت و توقف کامل اعدام‌ها تأکید و با اعلام مخالفتش علیه صدور و اجرای هر نوع مجازات اعدام و قصاص تحت هر عنوانی، خواستار ممنوعیت هرگونه شکنجه روحی، جسمی و اعتراف‌گیری اجباری شده است.

به رسمیت شناختن آزادی بی‌قید و شرط عقیده، بیان و اندیشه، مطبوعات، تحزب، و منع دخالت مذهب در امور جامعه و بالاخره آزادی بدون قید و شرط زندانیان سیاسی و لغو تمامی احکام و پرونده‌های امنیتی و محاکمه عاملین سرکوب اعتراضات مردمی، بندهای دیگر میثاق است. در اولین بند میثاق نیز علیه هرگونه تبعیض، ستم طبقاتی، فقر

و علیه دستمزدهای بی‌شرمانه ۱۴۰۳ برای کارگران و همه مزدبگیران و افزایش مالیات‌های کمرشکن اعلام اعتراض شده و بر جمع شدن بساط پیمانکاران چپاولگر و پایان دادن به همه اشکال قراردادهای برده‌وار موقت کاری تأکید شده است. بعلاوه از بیمه‌های اجتماعی همچون درمان رایگان و تحصیل رایگان و تسهیلات لازم برای تأمین مسکن برای کل جامعه سخن گفته است. در پایان، میثاق نیز کشتار مردم غزه توسط اسرائیل و حملات حماس علیه مردم اسرائیل و سیاست‌های جنگ طلبانه حکومت به شدت محکوم شده و اعلام می‌کند: نمی‌توانید با گسترش دامنه جنگ مبارزات مردم را به عقب برانید.

امضاکنندگان میثاق به درست از مفاد منشور بیست شکل و شش مطالبه فوری خود میثاق ۱۴۰۳ به‌عنوان پلتفرم اتحاد مبارزاتی مردم سخن

گفته و همه مردم را به پیوستن به آن فرامی خوانند.

در آخر لازم است تأکید کنم که فضای پر التهاب جامعه نشان می‌دهد که اول مه امسال هم روزی در تداوم انقلاب زن زندگی آزادی خواهد بود. باید با تجمعات گسترده، نمایش گسترده بی‌حجابی و تبدیل این روز به روزی مهم در جنگ بر سر حجاب، در برابر تعرضات وحشیانه حکومت به این سنگر فتح شده انقلاب بایستیم و با بیانیه‌های اعتراضی و کیف‌خواست‌ها، پیام ما باید تداوم قدرتمند انقلاب باشد.

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۴ آوریل ۲۰۲۴

”لشکر“ مادران پارک لاله علیه ارتش مضمحل

کیوان جاوید

مادران پارک لاله در بیانیه‌ای تاکید کردند که باوجود سرکوب فزاینده حکومت، دستاوردهای اعتراضات زن، زندگی، آزادی، بازگشت ناپذیر است.

لشکر مادران پارک لاله با سلاح امید، ماشین سرکوب حکومت اسلامی را زیر رگبار گرفته‌اند. این مادران داغدار که عزیزان دل‌بند خود را در اعتراضات سال ۸۸ از دست داده‌اند، بی‌وقفه باقامتی استوار در حال مبارزه‌ای تاریخی و نفس‌گیر علیه قاتلان اسلامی به‌پیش می‌تازند.

این مادران دلاور همراه و هم‌دوش میلیون‌ها نفر

در سراسر ایران، زمین را زیر پای سران هراسیده از انقلاب داغ کرده‌اند. این حضور خستگی‌ناپذیر مادران پارک لاله با تنی زخم‌خورده از جنایات رژیم اسلامی محصول یک رویداد تاریخی بی‌نظیر است. محصول پس راندن اسلام از فکر و فرهنگ اجتماعی و مستأصل کردن حکومت اسلامی. در این نبرد که ریشه در تار و پود جامعه دارد، هر روز به نیروی انقلاب رهایی‌بخش مردمی افزوده می‌شود و مداوماً سپاه در حال اضمحلال حکومت اسلامی انسجام سیاسی خود را از دست می‌دهد.

در این شرایط اجتماعی که حاکمان ضد بشر اسلامی بی‌محابا و بی‌وقفه به مردم یورش می‌برند و به بند می‌کشند و اسیر و شکنجه می‌کنند، مردم نه تنها پا پس نمی‌کشند که سنگر به سنگر

با همه توان، سرودخوانان و پای‌کوبان به‌پیش می‌رانند تا راهی برای بازگشت ارتجاع اسلامی باز نباشد و برای همیشه این حکومت را با همه ویرانگری‌هایش و با کل تباهی بجا گذاشته از ۴۵ سال جنایتش به گور بسپارند.

مادران پارک لاله، همراه با همه مادران، پدران و خانواده‌های جان‌باختگان راه آزادی و برابری، یک لشکر عظیم ارتشی هستند که از کران تا کران در دل‌وجان مردم ریشه دوانده‌اند. ارتشی مسلح به همه خواسته‌ها، امیدها و امیال انسانی، همراه با همه زیبایی‌های زندگی؛ ارتشی برای رهایی از فقر و فلاکت اقتصادی و نجات یافتن از همه نظام‌ها و حکومت‌های دیکتاتوری.

در این جنگ جدید که حکومت برای تحمیل حجاب به زنان آغاز کرده است، ما مردم باز هم با همه توان و با بسیج همه نیروی اجتماعی خود به میدان خواهیم آمد و همان‌طور که مادران پارک لاله نیز تأکید کرده‌اند نشان خواهیم داد که "دستاوردهای اعتراضات زن، زندگی، آزادی، بازگشت‌ناپذیر است". انقلاب ما دریای خروشان است که هیچ سدی یارای مقابله با آن را ندارد.

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۴ آوریل ۲۰۲۴

آیدا شاکرمی با لبخندی سرشار از اعتماد به نفس

میلاذ رسایی منش

آیدا شاکرمی خواهر زنده‌یاد نیکا شاکرمی، از آیگون‌ها و چهره‌های انقلاب زن زندگی آزادی، زن جسوری که با ظهور نخستین زبانه‌های آتش انقلاب، به کف خیابان رفت و حجابش را سوزاند؛ اما توسط نیروهای سرکوبگر حکومت اسلامی ربوده و بعد از شکنجه و تجاوز به قتل رسید، روز سه‌شنبه ۴ اردیبهشت پس از چند روز بی‌خبری از زندان آزاد شد. نخستین تصویری که از آیدا پس از آزادی منتشر شده است، تصویر زنی است بی‌حجاب، با لبخندی که نشان از اعتماد به نفس بالای وی دارد، و

دسته گلی که سمبل واکنش جامعه نسبت به آزادی و مبارزات و جسارت و شجاعت او است.

آزادی آیدا شاکرمی و انتشار تصویری بی حجاب دقایقی پس از آزادی، ضمن اینکه نشان از شکست و حقارت رژیم اسلامی است، تصویری تمام قد از انقلاب زنانه در جریان، علیه حکومت اسلامی است که دستش تا آرنج به خون زنانی که تن به حجاب ندادند آغشته است.

آیدا شاکرمی سمبل و نماد خواست جامعه برای سرنگونی یکی از تاریک‌ترین و متحجرترین حکومت‌ها در دنیا است. آیدا شاکرمی یکی از میلیون‌ها زنی است که بلافاصله پس از آغاز طرح جدید رژیم اسلامی برای حمله مجدد به زنان، با

حضور بی‌حجاب در خیابان‌ها، خامنه‌ای و اوباش
اسلامی‌اش را در منظر جامعه جهانی سکه یک پول
کرده‌اند. آنچه مسلم است، قدرتمند شدن انقلاب
زن زندگی آزادی بیش از هر زمان دیگری است.
انقلابی که می‌رود یک‌بار برای همیشه تکلیف اسلام
در قدرت و حکومت اسلامی را یک‌سره کند

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۴ آوریل ۲۰۲۴

از اسماعیل بخشی حمایت کنیم

یاشار سهندی

چند روزی بود که اسماعیل بخشی، رهبر جسور کارگران هفت‌تپه در استوری‌هایش شمارش معکوسی شروع کرده. این موجب نگرانی همکارانش را در هفت‌تپه فراهم کرده بود، و ایضاً همه کسانی که دوستدارش بودند.

همکارانش در کانال مستقل کارگران هفت‌تپه نوشته بودند: "۱- جریان استوری‌اش چیه؟ وای به حال اون کسایی که ناراحتش کرده باشن. ۲- حالا که فهمیدیم قول و وعده بازگشت به کار که حرفش بود الکیه باید کاری کنیم. ۳- هر چی داریم از اسماعیل و فعالین صادق هست. وقتشه

یک کار اساسی بکنیم. وضعیت هفت‌تپه هم که هر روز خراب‌تر میشه. هم برای خودمون هم برای دینی که به اسماعیل داریم باید حرکتی اساسی و قدرتمند بکنیم. لطفاً اینا رو بحث کنید و به هم خبر بدیم.

شمارش معکوس به پایان رسید و مشخص شد این شمارش معکوس برای ”پایان سکوت، سلام بر مبارزه، سلام بر اتحاد، سلام بر پیروزی، سلام بر آزادی“ بوده است.

در مبارزه طبقه کارگر کسی به کسی یا به جایی بدهکار نیست که سکوتش بخواهد موجبات سرزنش او را فراهم آورد. میدان مبارزه در جنبش کارگری میدان هم قسم شدن نیست که اگر کسی در میانه راه بهر دلیلی سکوت کرد موجب

سرزنش او باشد. این میدانی است که هر کسی بتواند گوشه‌ای از کار را پیش ببرد، قدم به پیش می‌گذارد. در مبارزه برای زندگی بهتر و برای منزلت و معیشت، جایی برای شماتت کسی نیست اگر روزی نخواست در این مبارزه باشد، یا نقش کمتری به عهده بگیرد.

اسماعیل بخشی که زمانی زمین زیر پایش می‌لرزید این چنین به میدان مبارزه برگشته است. اما حقیقت این است او در میدان مبارزه بود. نامش حضور مداومی نه تنها در میان کارگران هفت تپه داشت؛ بلکه بخش مهم و بسیار تأثیرگذار از مبارزه جنبش کارگری به نام او گره خورده است. اسماعیل بخشی، "اداره شورایی" را بار دیگر بر سر زبان‌ها انداخت که بعد از آن ما می‌توانستیم مدعی شویم که آلترناتیو طبقه کارگر خطاب به

کل جامعه اعلام گردیده است. او بود که دستگاه
جهنمی وزارت اطلاعات را به مبارزه طلبید.

اسماعیل بخشی تصمیم گرفته است از حالا نقش
بیشتری بر عهده بگیرد. کارگر هفت‌تپه‌ای در
پیامی نوشته است: "از اسماعیل عزیز حمایت
می‌کنیم. همکاران منتظر بودند که اسماعیل چه
مطلبی می‌خواهد بگه. الان فهمیدیم که بازهم بحثش
سر مبارزه و مطالبه کردن حق و حقوق و انسانیت
و اتحاد و آزادی است. درود بر اسماعیل عزیز.
همراه و پشتیبانت هستیم."

چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۴ آوریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل:

journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام:

<https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ: ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال